
•  Červenec 2024 19

raznosti hlav. Našla se ale i zvířata, kterým by 
slušela více hraněná hlava. Z hlediska samot-
né kresby je třeba hlídat žádoucí hlubokou bí-
lou náprsenku, někteří holubi 
byli hodně „uškrcení“.

Pohár pro nejlepšího vý-
letka obdržel za svého čer-
ného př. Houška, nejlepšího 
staršího holuba, také v čer-
né barvě, předvedl př. Stoja-
nov. Ten získal i dvě čestné 
ceny, po jedné za žlutého 
a myšového sedlatého.

Při speciální výstavě se  
uděluje titul Mistr klubu.  
Získává jej chovatel s nej-
vyšším bodovým souč-
tem čtyř nejlépe oceně-
ných holubů, bez ohledu 
na jejich barvu a kresbu.  
Mistrem klubu pro rok 2024 
se s bodovým ziskem 382 
body stal Todor Stoja-
nov. 

Celkově lze expo- 
zici PRK hodnotit ja- 
ko zdařilou. Ne, že 
by nebylo co zlep-
šovat, to je vždycky. 
Uměl bych si předsta-
vit větší počet v typu vý-
raznějších zvířat. Mno-
ha holubům nebylo na 
první pohled moc co 
vytknout, zároveň ale 
nebylo ani co vyzdvih-
nout. Vzhledem k ak-
tuálnímu počtu chovů 
a chovatelské náročnosti 
plemene však zasluhují vy-
stavující chovatelé slova 
uznání. Předvedení ho-
lubi jako celek nezkla-
mali jak co do kvali-
ty, tak i kondice. 

  Pražstí krátko- 
zobí rejdiči neby-  
li v Lysé přítomni 
pouze ve výstav-

ních klecích. Dominantou výstavy byla velká 
propagační voliéra se 76 (!) tmavohrotými bě-
louši. O tuto atrakci se zasloužila př. Sirotko-
vá, která tím prezentovala atraktivitu, vitalitu 
a krásu našich malých pokladů. 

Velkou devizou celé výstavy byl propagač-
ní klubový stánek. Chvílemi doslova praskal 
ve švech. Věřím, že kdo zavítal, nelitoval. Ve-
dle četné výzdoby odkazující na bohatou 
historii klubu a propagaci plemene zde ne-

chyběli samotní chovatelé, purclíkáři, kteří 
nebyli na radu skoupí a družně deba-

tovali nejen o holubářských zále-
žitostech. Samozřejmostí byla 

burza, o kterou byl mezi  
  chovateli velký 

 zájem. De- 
 sítky

 
holubů 
díky tomu putovaly 

k novým majitelům. 
  Speciální výstava  

není o bodech a pohá-
rech. Je to vzácná příležitost 

se společně setkat a prezentovat vý-
sledky celoroční práce. V klubu 

vládne pohoda a přátelská atmo-
sféra, za kterou stojí konkrétní 
lidé. Jako správný předseda šel 
Toša Stojanov příkladem, na 
výstavě byl od samého začát-
ku až do úplného konce a po-

dílel se na organizaci a cho-
du stánku. Nechyběl ani 

 dnes již zesnulý La-
dislav Seidl, kte-

rý byl nejen 
legen-

dou, ale bez nadsázky i duší našeho klubu. 
Velké poděkování si zaslouží Jiří Frühauf, který 
se s bravurou ujal role „hostinského“ a opro-
ti minulému roku pozvedl servis pro návštěv-
níky stánku o velký kus výš. Perfektní práci při 
fotodokumentaci vystavených holubů pak od-
vedl jako již tradičně Jiří Suda. Pro úplné do-
kreslení speciálky je na klubových stránkách  
https://prazsky-kratkozoby-rejdic.webnode.cz/ 
umístěna fotoprezentace z výstavy a katalog 
včetně ocenění všech vystavených holubů.

Lukáš ZáhLava, foto autor (1) a Jiří Suda

 ČESKÝ SVAZ 
 CHOVATELŮ, z. s.

 základní organizace 
 Strakonice I

  pořádá 

79. VÝSTAVU 
holubů, králíků  

a drůbeže 
ve výstavním areálu 

ZO ČSCH Strakonice, za hřbitovem
adresa: 

Podsrpenská 339, Strakonice
Sobota 28. září 2024 od 7.00 do 17.00 hod.
Neděle 29. září 2024 od 7.00 do 11.00 hod.

Přihlášky na adresu: cschstrakonice@seznam.cz   
Uzávěrka přihlášek 7. září 2024 – více na 

www.cschstrakonice.cz
Příjem zvířat: 

čtvrtek 26. září od 14.00 do 18.30 hod. 
Při nedělní výstavě bude probíhat venkovní 

prodejní trh drobného zvířectva
v sobotu 30. 9. 2024

9.00 hod. – prodejní aukce beránků, 
9.30 hod. – prezentace Králičího hopu

tombola
  v neděli 29. 9. 2024

 občerstvení a živá hudba
burza drobného zvířectva

13 14

15a

15b

chov07X24 – 12-24.indd   19chov07X24 – 12-24.indd   19 26.06.2024   22:5026.06.2024   22:50


